
Husitská teologická fakulta UK v Praze 

 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

bakalářské práce 

 
Jméno a příjmení studenta(ky): Michaela Paurová 

 

Téma  práce: Tzv. nové závislosti 

                            The so-called new addictions  

 

Vedoucí  práce: Mgr. Lukáš Urban, PhD. 

    Husitská teologická fakulta UK v Praze, katedra psychosociálních věd a etiky 

  odborný asistent, externí pedagog 

 

 

Hodnocení: 

 

1. Rozsah práce 

 Počet stran celkem (bez přílohy)      58 

 Počet stran příloh        10 

 Počet titulů uvedených v seznamu literatury  - tzv. Odborné monografie 21 

- tzv. Slovníky     1 

- tzv. Internetové zdroje 46 

 

2. Obsahová stránka  

 Splnění cíle (požadavků) zadání práce    1/2 

 Obsahová konzistence       1 

 

3. Formální a jazyková stránky práce      

 Jazyková úroveň (stylistika, práce s odbornou terminologií)  2/3 

 Práce s odbornou literaturou (citace, parafráze,  

       dodržení normy ČSN ISO 690)     2/3 

 Formální zpracování (členění práce, poznámky, 

       příloha, grafická úprava)      2/3 

 

4. Metodika práce 

 Adekvátnost zvolených metod práce     1 

 Využití podkladů z odborné literatury    1 

 Celkový přínos práce pro praktické využití    1 

 

5. Celkové hodnocení práce (slovní hodnocení celkové úrovně a přínosu práce) 

Sl. Paurová koncipovala svoji absolventskou práci jako „společenskovědního průvodce“ tzv. novými 

závislostmi s ambicí připravit přehlednou „mapu“ vybraných behaviorálních, resp. nelátkových, 

závislostí – smutných symbolů dnešní doby. Pozn.: Musím se přiznat, že mi po přečtení předloženého 

textu není úplně jasné, zda je možné uvedené pojmy používat jako obsahově se překrývající 

synonyma?! 



Struktura práce je logická a kontinuálně se vyvíjející. Oceňuju investigativní práci autorky 

s elektronickými prameny informací, neboť tzv. nové závislosti rozhodně nepatří k bohatě vědecky 

zpracované předmětné oblasti. Zakomponování „Přílohy“ do textu považuju za šťastné a citlivé; byť ta 

by mohla býti opatřena hlubším komentářem a lépe graficky zpracována. Stejně pozitivně vnímám 

práci s „kazuistikami“ – lépe snad ilustrativními příklady z praxe všedního dne. 

Další mé postřehy k textu bakalářské práce už jenom ve stručných bodech: 

- „Obsah“ nemá proti dobrým formálním zvyklostem svůj název; 

- „Úvod“ a „Závěr“ se jako samostatné kapitoly nečíslují; 

- „Úvod“ není obsahově kompletní, chybí v něm popis několika obligatorních položek (např.: 

časového harmonogramu zpracování práce, transparentní pojmenovaní hypotéz / vědeckých 

předpokladů, deskripce stavu rozpracovanosti tématu v odborné literatuře, …); 

- jako nevhodnou (nedostatečnou) vnímám volbu zdrojové literatury pro podkapitolu 2.1. 

 

 

6. Otázky k obhajobě: 

a) Definujte pojem nové závislosti. 

b) Zamyslete se nad příčinami údajně narůstajícího počtu nových forem závislostního chování 

v současné době. 

c) Zamyslete se nad současnou českou rodinou (resp. dětmi a mládeží) v souvislosti s fenoménem 

nových závislostí. 

 

 

7. Navrhovaná klasifikace: 
 

velmi dobře (2) 

 

 

8. Doporučení či nedoporučení práce k obhajobě:  
 

K obhajobě doporučuji. 

 

 

 

V Praze dne 24.5. 2015 

 

 

 

 

                    Mgr. Lukáš URBAN, PhD.                                                        

                            ...............................................                                             

                                podpis vedoucího práce                                                     

 

 

 

 

Klasifikační 

stupnice 

1 2 3 4 

výborně velmi dobře dobře neprospěl(a) 

 


